
ZARZĄDZENIE Nr 1548/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 18.06.2015 r.

w sprawie trybu i zasad współdziałania jednostek organizacyjnych Miasta
z jednostkami pomocniczymi w związku z wyborem, planowaniem, oceną 
i sprawozdawczością zadań Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), w związku z § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1837), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1838), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 
uchwały Nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1839), § 3 pkt1
i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1840), § 3 pkt1 
i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji
i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1841), § 3 pkt1 
i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1842), § 3 pkt1 
i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji
i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. Z 2014r. poz.1843), § 3 pkt1 
i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1502/14RadyMiastaKrakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1844), § 3 pkt1 i § 
63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014r. w sprawie organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 
1845), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 
1846), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 
sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 
2014 r. poz. 1847), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1506/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim w Krakowie (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1848),  § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1849), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1508/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIV Czyżyny w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2014 r. poz. 1850), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1509/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 
marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XV Mistrzejowice w Krakowie (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1851), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1510/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w Krakowie (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1852), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1511/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie w Krakowie 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1853), § 3 pkt1 i § 63 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1512/14 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w 
Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 1854) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa zasady i tryb współdziałania jednostek organizacyjnych Miasta
z jednostkami pomocniczymi w związku z wyborem, planowaniem, oceną 
i sprawozdawczością zadań Dzielnic.

§ 2. Informacja dotycząca podziału środków finansowych dla Dzielnic
1. Biuro Skarbnika w terminie do 31 marca r.p. na podstawie obowiązującej Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, określa wstępną informację o wysokości środków w ujęciu wieloletnim 
na zadania Dzielnic (§ 64 ust. 3 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa). 



2. Wydział Budżetu Miasta w terminie do 10 września r.p. w formie zarządzenia Prezydenta 
Miasta Krakowa określa wstępną wysokość środków finansowych na kolejny rok, dla 
Dzielnic na realizację zadań. 
3. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa w terminie do 31 marca r.p. sporządza podział 
środków dla poszczególnych Dzielnic, na podstawie algorytmu określonego w § 64 ust.1 
Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, wg danych przekazanych przez Wydział 
Geodezji (odnośnie powierzchni terenów będących własnością Gminy Miejskiej Kraków i nie 
oddanych we władanie osobom trzecim lub terenów Skarbu Państwa będących w zarządzie 
miejskich jednostek organizacyjnych w poszczególnych dzielnicach) oraz Wydział 
Informatyki (odnośnie liczby stałych mieszkańców w poszczególnych dzielnicach).
4. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa w terminie do 31 marca r.p. sporządza także 
informację o limitach środków dla poszczególnych Dzielnic, uwzględniających zapisy § 65 
ust.1-4 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa. 
5. Limity środków dla poszczególnych Dzielnic zawierają środki zaangażowane na podstawie 
zawartych z wykonawcami wieloletnich umów, na realizację przedsięwzięć wieloletnich 
realizowanych przez poszczególne dzielnice. Oznacza to, iż środki zaangażowane w danym 
roku budżetowym na realizację przedsięwzięć wieloletnich realizowanych przez poszczególne 
dzielnice, pomniejszają limit środków, które dzielnica może przeznaczyć na realizację 
nowych zadań w tym roku budżetowym.
6. Podział środków dla poszczególnych Dzielnic jak również informacja o limitach środków 
sporządzane są w formie zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 3. Analiza potrzeb 
1. Właściwa jednostka organizacyjna w ramach konsultacji i analizy potrzeb, o których mowa 
w § 70 ust. 1 i § 71 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, przedstawia Dzielnicy 
informację o zadaniach, których realizacja wynika z: 

1) kontroli technicznych, przeglądów przeprowadzanych z udziałem przedstawicieli 
Dzielnicy itp.

2) przyjętych programów, planów itp.
3) innych uzasadnionych potrzeb.

2. Informacja, o której mowa w ust.1 powinna zawierać co najmniej numer Dzielnicy, adres 
placówki, lokalizację, zakres prac i szacunkową wycenę. Informacja powinna być 
przedstawiona Dzielnicy w terminie do 30 kwietnia r.p.

§ 4. Weryfikacja uchwał Rad Dzielnic w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań
1. Właściwa jednostka organizacyjna dokonuje weryfikacji uchwały Rady Dzielnicy 
w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań (§ 70 ust. 2 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 
Krakowa) w zakresie:

1) zgodności z wykazami dróg, terenów i obiektów przyjętymi przez Radę Miasta 
Krakowa,

2) zgodności z wymogami zawartymi w § 63 ust. 3 i 4 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 
Krakowa,

3) zgodności z programami, o których mowa § 3 pkt 1 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 
Krakowa,

4) uwzględnienia realizacji zadań wynikających z kontroli technicznych, przeglądów, 
przyjętych programów i planów.

2. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa przesyła uchwałę Rady Dzielnicy do 
właściwych jednostek organizacyjnych, celem dokonania weryfikacji ujętych w uchwale 
zadań, wg zakresów, o których mowa w ust.1. W przypadku negatywnej opinii, właściwa 
jednostka organizacyjna powiadamia Dzielnicę, przesyłając opinię wraz z uzasadnieniem.



3. Określenie szacunkowych kosztów wnioskowanych zadań, ustalanie proponowanych 
harmonogramów przeprowadzane jest w kolejności  wynikającej z  uchwały Rady Dzielnicy 
w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań – do wysokości dwukrotności środków, o której 
mowa w § 70 ust. 3 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa. Właściwe jednostki 
organizacyjne przesyłają informację w tym zakresie do Dzielnicy w terminie do 30 czerwca 
r.p. Koszty wnioskowanych zadań, o których mowa w § 3 pkt 1 lit. a Statutów Dzielnic 
I-XVIII Miasta Krakowa mogą zostać określone szacunkowo. 
4. W przypadku wnioskowania przez Dzielnicę do realizacji zadań z zakresu: 
1) wspierania osób niepełnosprawnych,
2) ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej,
3) wspierania działalności miejskich jednostek oświatowych, kultury, sportu, pomocy 
społecznej i zdrowia, konieczne jest uprzednie opracowanie przez Dzielnicę dzielnicowych 
programów we współpracy z właściwymi merytorycznie jednostkami organizacyjnymi 
(w zakresie pkt. 1 z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób 
Niepełnosprawnych oraz Wydziałem Spraw Społecznych,  pkt. 2 – z Biurem ds. Ochrony 
Zdrowia, pkt.3 odpowiednio – z Wydziałem Edukacji, Wydziałem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Wydziałem Sportu, Zarządem Infrastruktury Sportowej, Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, Wydziałem Spraw Społecznych, Biurem ds. Ochrony Zdrowia). 
5. W przypadku wnioskowania przez Dzielnicę do realizacji zadań z zakresu dzielnicowego 
programu wspierania osób niepełnosprawnych wymagane jest dodatkowo dołączenie do 
uchwały Rady Dzielnicy opisu merytorycznego zadania - charakterystyki, na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Weryfikacja uchwał Rad Dzielnic w sprawie ustalenia ostatecznego wykazu zadań
1. Właściwa jednostka organizacyjna dokonuje weryfikacji uchwały Rady Dzielnicy 
w sprawie ostatecznego wykazu zadań (§ 70 ust. 4 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 
Krakowa), sporządzanej w formie odrębnego i jednolitego dokumentu,  w zakresie: 

1) spełnienia limitów wynikających z § 65 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, 
2) zgodności z wykazami dróg, obiektów i terenów przyjętymi przez Radę Miasta 

Krakowa,
3) zgodności z wymogami zawartymi w § 63 ust. 3 i 4 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 

Krakowa,
4) zgodności z programami o których mowa § 3 pkt 1 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 

Krakowa,
5) uwzględnienia realizacji zadań wynikających z kontroli technicznych, przeglądów, 

przyjętych programów i planów.
2. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa przesyła uchwałę Rady Dzielnicy do 
właściwych jednostek organizacyjnych, celem dokonania weryfikacji ujętych w uchwale 
zadań, w odniesieniu do powyższych zapisów, za wyjątkiem ust.1 pkt 1.
3. W zakresie zadań w ramach dzielnicowego programu wspierania osób niepełnosprawnych, 
przed podjęciem uchwały w sprawie ostatecznego wykazu zadań, Dzielnica uzyskuje opinię, 
o której mowa w § 74 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa (na formularzu określonym 
w  załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia).
4. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa dokonuje weryfikacji uchwały Rady Dzielnicy 
w sprawie ostatecznego wykazu zadań pod kątem spełnienia limitów wynikających z § 65 
Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa.
5. W przypadku stwierdzenia niezgodności, o których mowa w ust.1, Dzielnica podejmuje 
uchwały korygujące. W sytuacji nie podjęcia uchwały korygującej wszczyna się 
postępowanie nadzorcze. 



§ 6. Weryfikacja uchwał Rad Dzielnic w sprawie zmiany ostatecznego wykazu zadań
1. Właściwa jednostka organizacyjna dokonuje weryfikacji uchwały Rady Dzielnicy 
w sprawie zmiany przeznaczenia środków z konkretnego zadania na inne zadanie, w zakresie:

1) spełnienia limitów wynikających z § 65 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, 
2) posiadania oświadczenia dysponenta środków o ich nie wydatkowaniu (załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia)
3) zgodności z wykazami dróg, obiektów i terenów przyjętymi przez Radę Miasta 

Krakowa,
4) zgodności z wymogami zawartymi w § 63 ust. 3 i 4 Statutów Dzielnic, I-XVIII Miasta 

Krakowa,
5) zgodności z programami o których mowa § 3 pkt 1 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta 

Krakowa,
6) uwzględnienia realizacji zadań wynikających z kontroli technicznych, przeglądów, 

przyjętych programów i planów.
2. Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa przesyła uchwałę Rady Dzielnicy do 
właściwych jednostek organizacyjnych, celem dokonania weryfikacji ujętych w uchwale 
zadań, w odniesieniu do powyższych zapisów, za wyjątkiem ust.1 pkt 1.
3. W przypadku stwierdzenia niezgodności, o których mowa w ust.1, Dzielnica podejmuje 
uchwały korygujące. W sytuacji nie podjęcia uchwały korygującej wszczyna się 
postępowanie nadzorcze. 

§ 7. Sprawozdawczość przez jednostki organizacyjne
1. Właściwa jednostka organizacyjna  przekazuje Dzielnicy dane dotyczące wykonania zadań 
i programów miejskich na terenie Dzielnicy za poprzedni rok budżetowy,
(§ 50 ust. 3 pkt 1 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa), na druku stanowiącym 
załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
2. Właściwa jednostka organizacyjna sporządza i przekazuje do właściwej Dzielnicy, 
informację półroczną ze stanu realizacji zadań (sporządzana do 6 sierpnia r.r.) oraz 
sprawozdanie roczne z wykonania zadań Dzielnicy (sporządzane do 20 lutego roku 
następnego), o których mowa w § 70 ust.5 Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, na 
druku stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się jednostkom organizacyjnym Urzędu Miasta 
Krakowa oraz miejskim jednostkom organizacyjnym realizującym zadania Dzielnic. 
Koordynację realizacji zarządzenia powierza się Kancelarii Rady Miasta i dzielnic Krakowa.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


